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$427,427.2510000 SERVICIOS PERSONALES $427,427.25 $1,623,708.91 $338,802.30 $332,640.27 $332,640.27 $88,624.95$0.00

$203,193.6011000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $203,193.60 $812,774.40 $203,193.60 $203,193.60 $203,193.60 $0.00$0.00

$203,193.6011300   Sueldos base al personal permanente $203,193.60 $812,774.40 $203,193.60 $203,193.60 $203,193.60 $0.00$0.00

$203,193.6011301   Sueldos   $203,193.60 $812,774.40 $203,193.60 $203,193.60 $203,193.60 $0.00$0.00

$51,000.0012000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $51,000.00 $152,899.60 $45,430.80 $45,430.80 $45,430.80 $5,569.20$0.00

$36,000.0012100   Honorarios asimilables a salarios $36,000.00 $129,600.00 $22,131.20 $22,131.20 $22,131.20 $13,868.80$0.00

$36,000.0012102   Honorarios asimilados a salarios $36,000.00 $129,600.00 $22,131.20 $22,131.20 $22,131.20 $13,868.80$0.00

$15,000.0012200   Sueldos base al personal eventual $15,000.00 $23,299.60 $23,299.60 $23,299.60 $23,299.60 -$8,299.60$0.00

$15,000.0012201   Sueldos al personal eventual $15,000.00 $23,299.60 $23,299.60 $23,299.60 $23,299.60 -$8,299.60$0.00

$82,773.2113000 Remuneraciones adicionales y especiales $82,773.21 $296,193.26 $26,502.00 $26,502.00 $26,502.00 $56,271.21$0.00

$2,550.6013100   Primas por años de servicio efectivos prestados $2,550.60 $10,202.40 $0.00 $0.00 $0.00 $2,550.60$0.00

$2,550.6013102   Pago por antigüedad $2,550.60 $10,202.40 $0.00 $0.00 $0.00 $2,550.60$0.00

$37,828.8613200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $37,828.86 $151,315.48 $0.00 $0.00 $0.00 $37,828.86$0.00

$2,935.1113201   Prima vacacional $2,935.11 $11,740.48 $0.00 $0.00 $0.00 $2,935.11$0.00

$34,893.7513203   Aguinaldo $34,893.75 $139,575.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,893.75$0.00

$42,393.7513400   Compensaciones $42,393.75 $134,675.38 $26,502.00 $26,502.00 $26,502.00 $15,891.75$0.00

$33,668.8513404   Compensación burocracia $33,668.85 $134,675.38 $26,502.00 $26,502.00 $26,502.00 $7,166.85$0.00

$8,724.9013422   Compensaciones por servicios eventuales $8,724.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,724.90$0.00

$48,240.9014000 Seguridad Social $48,240.90 $192,963.49 $33,196.86 $27,034.83 $27,034.83 $15,044.04$0.00

$23,563.5614100   Aportaciones de seguridad social $23,563.56 $94,254.19 $17,655.70 $11,493.67 $11,493.67 $5,907.86$0.00

$23,563.5614103   Aportaciones al IMSS $23,563.56 $94,254.19 $17,655.70 $11,493.67 $11,493.67 $5,907.86$0.00

$10,943.4014200   Aportaciones a fondos de vivienda $10,943.40 $43,773.57 $6,919.79 $6,919.79 $6,919.79 $4,023.61$0.00

$10,943.4014202   Aportaciones al INFONAVIT $10,943.40 $43,773.57 $6,919.79 $6,919.79 $6,919.79 $4,023.61$0.00

$13,733.9414300   Aportaciones al sistema para el retiro $13,733.94 $54,935.73 $8,621.37 $8,621.37 $8,621.37 $5,112.57$0.00

$13,733.9414301   Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro (SAR) $13,733.94 $54,935.73 $8,621.37 $8,621.37 $8,621.37 $5,112.57$0.00

$21,900.1815000 Otras prestaciones sociales y económicas $21,900.18 $87,600.72 $10,159.68 $10,159.68 $10,159.68 $11,740.50$0.00

$10,159.6815100   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $10,159.68 $40,638.72 $10,159.68 $10,159.68 $10,159.68 $0.00$0.00

$10,159.6815101   Aportaciones del gobierno al fondo de ahorro $10,159.68 $40,638.72 $10,159.68 $10,159.68 $10,159.68 $0.00$0.00

$11,740.5015900   Otras prestaciones sociales y económicas $11,740.50 $46,962.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,740.50$0.00

$11,740.5015945   Otras prestaciones $11,740.50 $46,962.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,740.50$0.00

$20,319.3617000 Pago de estímulos a servidores públicos $20,319.36 $81,277.44 $20,319.36 $20,319.36 $20,319.36 $0.00$0.00

$20,319.3617100   Estímulos $20,319.36 $81,277.44 $20,319.36 $20,319.36 $20,319.36 $0.00$0.00

$20,319.3617109   Puntualidad y asistencia $20,319.36 $81,277.44 $20,319.36 $20,319.36 $20,319.36 $0.00$0.00

$271,925.9220000 MATERIALES Y SUMINISTROS $297,125.92 $26,458.44 $26,458.44 $26,458.44 $26,458.44 $270,667.48$25,200.00
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$34,887.0721000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $37,887.07 $4,178.12 $4,178.12 $4,178.12 $4,178.12 $33,708.95$3,000.00

$10,491.9721100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $11,241.97 $1,699.70 $1,699.70 $1,699.70 $1,699.70 $9,542.27$750.00

$10,491.9721101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $11,241.97 $1,699.70 $1,699.70 $1,699.70 $1,699.70 $9,542.27$750.00

$8,010.9721200   Materiales y útiles de impresión y reproducción $8,385.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,385.97$375.00

$8,010.9721201   Materiales y útiles de impresión y reproducción $8,385.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,385.97$375.00

$4,431.5721400   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $4,431.57 $585.00 $585.00 $585.00 $585.00 $3,846.57$0.00

$4,431.5721401   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $4,431.57 $585.00 $585.00 $585.00 $585.00 $3,846.57$0.00

$11,952.5621600   Material de limpieza $13,827.56 $1,893.42 $1,893.42 $1,893.42 $1,893.42 $11,934.14$1,875.00

$11,952.5621601   Material de limpieza $13,827.56 $1,893.42 $1,893.42 $1,893.42 $1,893.42 $11,934.14$1,875.00

$160,200.4222000 Alimentos y utensilios $160,200.42 $489.00 $489.00 $489.00 $489.00 $159,711.42$0.00

$160,200.4222100   Productos alimenticios para personas $160,200.42 $489.00 $489.00 $489.00 $489.00 $159,711.42$0.00

$160,200.4222101   Productos alimenticios para personas $160,200.42 $489.00 $489.00 $489.00 $489.00 $159,711.42$0.00

$32,126.5724000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $38,251.55 $18,949.05 $18,949.05 $18,949.05 $18,949.05 $19,302.50$6,124.98

$2,006.6324100   Productos minerales no metálicos $2,506.64 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $756.64$500.01

$2,006.6324101   Productos minerales no metálicos $2,506.64 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $756.64$500.01

$3,169.8024200   Cemento y productos de concreto $4,169.79 $4,305.02 $4,305.02 $4,305.02 $4,305.02 -$135.23$999.99

$3,169.8024201   Cemento y productos de concreto $4,169.79 $4,305.02 $4,305.02 $4,305.02 $4,305.02 -$135.23$999.99

$210.2624300   Cal, yeso y productos de yeso $585.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $585.26$375.00

$210.2624301   Cal, yeso y productos de yeso $585.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $585.26$375.00

$3,333.9124400   Madera y productos de madera $3,708.91 $911.99 $911.99 $911.99 $911.99 $2,796.92$375.00

$3,333.9124401   Madera y productos de madera $3,708.91 $911.99 $911.99 $911.99 $911.99 $2,796.92$375.00

$15,272.6724600   Material eléctrico y electrónico $16,272.66 $868.05 $868.05 $868.05 $868.05 $15,404.61$999.99

$15,272.6724601   Material eléctrico y electrónico $16,272.66 $868.05 $868.05 $868.05 $868.05 $15,404.61$999.99

$2,271.2524700   Artículos metálicos para la construcción $6,646.25 $11,044.99 $11,044.99 $11,044.99 $11,044.99 -$4,398.74$4,375.00

$2,271.2524701   Artículos metálicos para la construcción $6,646.25 $11,044.99 $11,044.99 $11,044.99 $11,044.99 -$4,398.74$4,375.00

$5,862.0524900   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,362.04 $69.00 $69.00 $69.00 $69.00 $4,293.04-$1,500.01

$5,862.0524901   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,362.04 $69.00 $69.00 $69.00 $69.00 $4,293.04-$1,500.01

$1,739.8525000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $2,739.87 $370.02 $370.02 $370.02 $370.02 $2,369.85$1,000.02

$1,473.2125200   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,973.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,973.22$500.01

$1,473.2125201   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,973.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,973.22$500.01

$266.6425600   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $766.65 $370.02 $370.02 $370.02 $370.02 $396.63$500.01

$266.6425601   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $766.65 $370.02 $370.02 $370.02 $370.02 $396.63$500.01

$12,441.3626000 Combustibles, lubricantes y aditivos $15,041.34 $1,720.27 $1,720.27 $1,720.27 $1,720.27 $13,321.07$2,599.98

$12,441.3626100   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,041.34 $1,720.27 $1,720.27 $1,720.27 $1,720.27 $13,321.07$2,599.98
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$12,441.3626101   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,041.34 $1,720.27 $1,720.27 $1,720.27 $1,720.27 $13,321.07$2,599.98

$13,123.5927000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $24,463.62 $511.98 $511.98 $511.98 $511.98 $23,951.64$11,340.03

$6,274.2227100   Vestuario y uniformes $17,114.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,114.24$10,840.02

$6,274.2227101   Vestuario y uniformes $17,114.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,114.24$10,840.02

$2,515.3527200   Prendas de seguridad y protección personal $3,015.36 $511.98 $511.98 $511.98 $511.98 $2,503.38$500.01

$2,515.3527201   Prendas de seguridad y protección personal $3,015.36 $511.98 $511.98 $511.98 $511.98 $2,503.38$500.01

$4,015.0427400   Productos textiles $4,015.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,015.04$0.00

$4,015.0427401   Productos textiles $4,015.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,015.04$0.00

$318.9827500   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir ( COG de Gobierno diferente Blancos y otros productos textiles)) $318.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $318.98$0.00

$318.9827501   Blancos y otros productos textiles,excepto prendas de vestir $318.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $318.98$0.00

$4,744.8828000 Materiales y suministros para seguridad $4,744.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,744.88$0.00

$4,744.8828100   Sustancias y materiales explosivos $4,744.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,744.88$0.00

$4,744.8828101   Sustancias y materiales explosivos $4,744.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,744.88$0.00

$12,662.1829000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $13,797.17 $240.00 $240.00 $240.00 $240.00 $13,557.17$1,134.99

$8,213.1629100   Herramientas menores $8,588.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,588.16$375.00

$8,213.1629101   Herramientas menores $8,588.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,588.16$375.00

$627.2129200   Refacciones y accesorios menores de edificios $627.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $627.21$0.00

$627.2129201   Refacciones y accesorios menores de edificios $627.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $627.21$0.00

$541.7329300   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $541.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $541.73$0.00

$541.7329301   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $541.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $541.73$0.00

$845.6429400   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,605.63 $240.00 $240.00 $240.00 $240.00 $1,365.63$759.99

$845.6429401   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $1,605.63 $240.00 $240.00 $240.00 $240.00 $1,365.63$759.99

$2,434.4429600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,434.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,434.44$0.00

$2,434.4429601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,434.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,434.44$0.00

$3,907,821.8830000 SERVICIOS GENERALES $4,077,803.39 $176,559.06 $176,559.06 $176,061.08 $176,061.08 $3,901,244.33$169,981.51

$81,084.0031000 Servicios básicos $223,565.51 $157,621.49 $157,621.49 $157,123.51 $157,123.51 $65,944.02$142,481.51

$78,300.0031100   Energía eléctrica $220,781.51 $156,429.51 $156,429.51 $156,429.51 $156,429.51 $64,352.00$142,481.51

$78,300.0031101   Energía eléctrica $220,781.51 $156,429.51 $156,429.51 $156,429.51 $156,429.51 $64,352.00$142,481.51

$1,392.0031400   Telefonía tradicional $1,392.00 $1,191.98 $1,191.98 $694.00 $694.00 $200.02$0.00

$1,392.0031401   Telefonia tradicional $1,392.00 $1,191.98 $1,191.98 $694.00 $694.00 $200.02$0.00

$1,392.0031700   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $1,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,392.00$0.00

$1,392.0031701   Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de información $1,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,392.00$0.00

$301,919.6832000 Servicios de arrendamiento $309,419.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $309,419.68$7,500.00

$118,101.6832100   Arrendamiento de terrenos $118,101.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $118,101.68$0.00
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$118,101.6832101   Arrendamiento de terrenos $118,101.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $118,101.68$0.00

$11,774.0032500   Arrendamiento de equipo de transporte $11,774.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,774.00$0.00

$11,774.0032501   Arrendamiento de equipo de transporte $11,774.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,774.00$0.00

$9,744.0032600   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $9,744.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,744.00$0.00

$9,744.0032601   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $9,744.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,744.00$0.00

$162,300.0032900   Otros arrendamientos $169,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,800.00$7,500.00

$162,300.0032901   Otros arrendamientos $169,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,800.00$7,500.00

$35,421.9933000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $35,421.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,421.99$0.00

$10,500.0033200   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,500.00$0.00

$10,500.0033201   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,500.00$0.00

$2,649.9933400   Servicios de capacitación $2,649.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,649.99$0.00

$2,649.9933401   Servicios de capacitación $2,649.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,649.99$0.00

$22,272.0033900   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $22,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,272.00$0.00

$22,272.0033901   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $22,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,272.00$0.00

$6,800.5234000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $9,300.51 $923.36 $923.36 $923.36 $923.36 $8,377.15$2,499.99

$2,769.5134100   Servicios financieros y bancarios $2,769.51 $923.36 $923.36 $923.36 $923.36 $1,846.15$0.00

$2,769.5134101   Servicios financieros y bancarios $2,769.51 $923.36 $923.36 $923.36 $923.36 $1,846.15$0.00

$4,031.0134700   Fletes y maniobras $6,531.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,531.00$2,499.99

$4,031.0134701   Fletes y maniobras $6,531.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,531.00$2,499.99

$49,855.7735000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $66,855.78 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $66,159.78$17,000.01

$1,449.9935100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,449.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,449.99$0.00

$1,449.9935101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,449.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,449.99$0.00

$440.7935200   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $440.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.79$0.00

$440.7935201   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $440.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.79$0.00

$725.0135300   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $725.01 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $29.01$0.00

$725.0135301   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $725.01 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $29.01$0.00

$870.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870.00$0.00

$870.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870.00$0.00

$870.0035700   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $2,120.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,120.01$1,250.01

$870.0035701   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $2,120.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,120.01$1,250.01

$43,470.0035800   Servicios de limpieza y manejo de desechos $55,470.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,470.00$12,000.00

$43,470.0035801   Servicios de limpieza y manejo de desechos $55,470.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,470.00$12,000.00

$2,029.9835900   Servicios de jardinería y fumigación $5,779.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,779.98$3,750.00

$2,029.9835901   Servicios de jardinería y fumigación $5,779.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,779.98$3,750.00
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$104,725.5636000 Servicios de comunicación social y publicidad $104,725.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,725.55-$0.01

$104,725.5636100   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$104,725.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,725.56$0.00

$104,725.5636101   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$104,725.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,725.56$0.00

$0.0036600   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet -$0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.01-$0.01

$0.0036601   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet -$0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.01-$0.01

$30,320.7437000 Servicios de traslado y viáticos $30,320.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,320.74$0.00

$24,186.0037100   Pasajes aéreos $24,186.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,186.00$0.00

$24,186.0037101   Pasajes aéreos $24,186.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,186.00$0.00

$2,250.2237200   Pasajes terrestres $2,250.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.22$0.00

$2,250.2237201   Pasajes terrestres $2,250.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.22$0.00

$3,681.5137500   Viáticos en el país $3,681.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,681.51$0.00

$3,681.5137501   Viáticos en el pais $3,681.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,681.51$0.00

$203.0137900   Otros servicios de traslado y hospedaje $203.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203.01$0.00

$203.0137901   Otros servicios de traslado  y hospedaje $203.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203.01$0.00

$3,284,585.6338000 Servicios oficiales $3,284,585.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,284,585.63$0.00

$3,284,585.6338200   Gastos de orden social y cultural $3,284,585.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,284,585.63$0.00

$3,284,585.6338201   Gastos de orden social y cultural $3,284,585.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,284,585.63$0.00

$13,107.9939000 Otros servicios generales $13,608.00 $17,318.21 $17,318.21 $17,318.21 $17,318.21 -$3,710.21$500.01

$579.9939500   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $579.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579.99$0.00

$579.9939501   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $579.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579.99$0.00

$12,528.0039800   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $12,528.00 $17,318.21 $17,318.21 $17,318.21 $17,318.21 -$4,790.21$0.00

$12,528.0039801   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $12,528.00 $17,318.21 $17,318.21 $17,318.21 $17,318.21 -$4,790.21$0.00

$0.0039900   Otros servicios generales $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.01$500.01

$0.0039901   Otros servicios generales $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.01$500.01

$65,000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $886,129.64 $70,926.00 $70,926.00 $70,926.00 $70,926.00 $815,203.64$821,129.64

$5,000.0051000 Mobiliario y equipo de administración $17,500.00 $17,484.00 $17,484.00 $17,484.00 $17,484.00 $16.00$12,500.00

$5,000.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $17,500.00 $17,484.00 $17,484.00 $17,484.00 $17,484.00 $16.00$12,500.00

$5,000.0051501   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $17,500.00 $17,484.00 $17,484.00 $17,484.00 $17,484.00 $16.00$12,500.00

$0.0054000 Vehículos y equipo de transporte $792,629.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $792,629.64$792,629.64

$0.0054100   Vehículos y equipo de terrestre $792,629.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $792,629.64$792,629.64

$0.0054101   Vehículos y equipo de transporte $792,629.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $792,629.64$792,629.64

$0.0056000 Maquinaria, otros equipos y herramientas $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $0.00$16,000.00

$0.0056400   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $0.00$16,000.00

$0.0056401   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $0.00$16,000.00
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$60,000.0058000 Bienes inmuebles $60,000.00 $37,442.00 $37,442.00 $37,442.00 $37,442.00 $22,558.00$0.00

$60,000.0058900   Otros bienes inmuebles $60,000.00 $37,442.00 $37,442.00 $37,442.00 $37,442.00 $22,558.00$0.00

$60,000.0058901   Otros bienes inmuebles $60,000.00 $37,442.00 $37,442.00 $37,442.00 $37,442.00 $22,558.00$0.00

$0.0060000 INVERSION PÚBLICA $5,503,931.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,503,931.63$5,503,931.63

$0.0062000 Obra pública en bienes propios $5,503,931.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,503,931.63$5,503,931.63

$0.0062200   Edificación no habitacional $5,503,931.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,503,931.63$5,503,931.63

$0.0062201   Edificación no habitacional $5,503,931.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,503,931.63$5,503,931.63

$4,672,175.05  Total $11,192,417.83 $1,897,652.41 $612,745.80 $606,085.79 $606,085.79 $10,579,672.…$6,520,242.78
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